

Lerling A/S

Asmild Vænge 157, 8800 Viborg

CVR-nr. 19 35 75 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2021.

Claus Søgaard-Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lerling A/S Asmild Vænge 157 8800 Viborg
	CVR-nr.: 19 35 75 46
	Stiftet: 23. maj 1996
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Søgaard-Christensen, formand Peter Lerche Christian Daniel Lerche
Direktion	Peter Lerche
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at erhverve, besidde og udleje ejendomme, drive konsulentvirksomhed samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2020, udviser et resultat på 1.148.638 kr. mod 1.245.108 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 9.965.659 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.998.343	2.128.105
1 Personaleomkostninger	-232.000	-215.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-292.758</u>	<u>-291.941</u>
Driftsresultat	1.473.585	1.621.164
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	9.839	-16.533
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-11.306</u>	<u>-7.641</u>
Resultat før skat	1.472.118	1.596.990
2 Skat af årets resultat	<u>-323.480</u>	<u>-351.882</u>
Årets resultat	1.148.638	1.245.108
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.300.000
Overføres til overført resultat	148.638	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-54.892</u>
Disponeret i alt	1.148.638	1.245.108

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	5.261.221	5.452.222
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	228.952	330.709
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.490.173</u>	<u>5.782.931</u>
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	3.989.325	3.979.486
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.989.325</u>	<u>3.979.486</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.479.498</u>	<u>9.762.417</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	25.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	300.000
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>325.000</u>
Værdipapirer	1.000.000	0
Værdipapirer i alt	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	1.617.538	1.538.316
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.617.538</u>	<u>1.863.316</u>
Aktiver i alt	<u>12.097.036</u>	<u>11.625.733</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.010.000	1.010.000
Reserve for opskrivninger	753.667	753.667
Overført resultat	7.201.992	7.053.354
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.300.000
Egenkapital i alt	9.965.659	10.117.021
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	752.000	800.000
Hensatte forpligtelser i alt	752.000	800.000
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	3.300
Gæld til tilknyttede virksomheder	354.882	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	371.480	354.882
Anden gæld	653.015	350.530
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.379.377	708.712
Gældsforpligtelser i alt	1.379.377	708.712
Passiver i alt	12.097.036	11.625.733
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.010.000	753.667	7.108.246	1.500.000	10.371.913
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Overført ifølge					
resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-54.892</u>	<u>1.300.000</u>	<u>1.245.108</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.010.000	753.667	7.053.354	1.300.000	10.117.021
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Overført ifølge					
resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>148.638</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.148.638</u>
	<u>1.010.000</u>	<u>753.667</u>	<u>7.201.992</u>	<u>1.000.000</u>	<u>9.965.659</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	232.000	215.000
	232.000	215.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	371.480	354.882
Årets regulering af udskudt skat	-48.000	-3.000
	323.480	351.882
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	11.480.558	11.298.968
Tilgang i årets løb	0	181.590
	11.480.558	11.480.558
Af- og nedskrivninger primo	-6.028.336	-5.838.152
Årets afskrivninger	-191.001	-190.184
	-6.219.337	-6.028.336
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.261.221	5.452.222
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	516.283	516.283
	516.283	516.283
Af- og nedskrivninger primo	-185.574	-83.817
Årets afskrivninger	-101.757	-101.757
	-287.331	-185.574
Regnskabsmæssig værdi ultimo	228.952	330.709

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	3.979.486	3.996.019
Årets resultat	<u>9.839</u>	<u>-16.533</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.989.325</u>	<u>3.979.486</u>
 Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hyllebjerg Skov I/S	Vesthimmerland	50 %
 6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	800.000	803.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-48.000</u>	<u>-3.000</u>
	<u>752.000</u>	<u>800.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for Hyllebjerg Skov I/S' gæld, som udgjorde 0 tkr. pr. 31. december 2020.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Omega Holding A/S, CVR-nr. 19752291 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Daniel Lerche (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-865344327228

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-02-02 19:42:53Z

NEM ID 

Peter Lerche (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-504412352841

IP: 87.62.xxx.xxx

2021-02-02 23:07:25Z

NEM ID 

Peter Lerche (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-504412352841

IP: 87.62.xxx.xxx

2021-02-02 23:07:25Z

NEM ID 

Claus Søgaard-Christensen (CPR valideret)

Bestyrelses-formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-926561843249

IP: 87.63.xxx.xxx

2021-02-03 09:11:52Z

NEM ID 

Claus Søndergaard Nielsen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:31289325

IP: 89.249.xxx.xxx

2021-02-03 09:16:59Z

NEM ID 

Claus Søgaard-Christensen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-926561843249

IP: 87.63.xxx.xxx

2021-02-03 09:23:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PD85M-HDTD6-WDQ18-MAZ0J-KQJ73-YAB45

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>